
平成 23 年 4月 10日 

 

認 定 こ ど も 園 み つ み 

周 辺 の 地 域 の 皆 様 

 

認定こども園みつみ 

園 長  吉 見 直 人 

 

 

火災警報装置誤作動による発報につきまして（お詫びとお願い） 

 

 

平素より認定こども園の運営に際しましては格別のご理解とご協力を頂いて

おりますことに感謝申し上げます。 

 

さる 4 月の 10 日（日）午前 8 時ころに火災警報装置の端末の誤作動により、

地域周辺の皆様に大きな音で火災発報放送が流れ、ご迷惑をおかけいたしまし

た。申し訳ございませんでした。 

 

昨年より数回にわたり昼夜を問わずご迷惑をおかけしており、誠に申し訳な

く思っております。自動火災警報定期検査等を定期的に行う（年に 2回、消防

法で定められた点検です。）中では、機械そのものには問題はないのですが、ご

迷惑をおかけした件はいずれも端末の誤感知によるケースとなっております。 

夜間の誤作動による放送を止めるような方法はないか等、安直に考えたいと

ころですが、小さなお子さまをお預かりする施設であるため、防火設備の機能

維持を怠るわけにはまいりません。 

 

今後も誤作動の場合には近隣に住まいする職員と綜合警備会社（アルソック）

による停止作業と箇所点検を迅速に行い、また、端末の機能改善などを検討し

てご迷惑をおかけする時間をなるべく短縮するように対応いたしますので、ど

うか皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

何かとご迷惑をおかけいたしますがよろしくお願いいたします。 


